

2019年3月期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2017.4~2018.3)		当 期 (2018.4~2019.3)		増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (2019.4~2020.3)	増減率 (%)		
売 上 高	(100.0)	300,403	(100.0)	291,125	△9,278	△3.1	(100.0)	300,000	3.0	
営 業 利 益	(5.6)	16,702	(3.5)	10,137	△6,564	△39.3	(5.7)	17,000	67.7	
経 常 利 益	(5.9)	17,603	(4.3)	12,600	△5,002	△28.4	(5.7)	17,000	34.9	
親会社株主に帰属する 当期純利益	(3.9)	11,583	(1.1)	3,306	△8,277	△71.5	(2.3)	7,000	111.7	
1株当たり当期純利益	83円21銭		23円66銭							
総 資 産	(前期末)	436,425		423,056	△13,368	△3.1				
純 資 産	(前期末)	286,367		276,305	△10,062	△3.5				
自 己 資 本 比 率	(前期末)	64.4%		64.0%						
為替レート(US\$)		110円		109円				110円		
為替レート(ユーロ)		127円		127円				125円		
設備投資合計額		22,409		22,892	483	2.2		90,000		
セグメント	電 子 部 門		12,361		14,152	1,791	14.5		75,500	
	セラミック部門		6,159		5,385	△774	△12.6		9,500	
	そ の 他		3,889		3,355	△534	△13.7		5,000	
減価償却費		24,566		25,136	569	2.3		25,000		
連結子会社数		37社		39社						

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2017.4~2018.3)		当 期 (2018.4~2019.3)		増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (2019.4~2020.3)	増減率 (%)		
売 上 高	(100.0)	300,403	(100.0)	291,125	△9,278	△3.1	(100.0)	300,000	3.0	
セグメント	電 子	(38.5)	115,573	(39.8)	115,982	409	0.4	(43.3)	130,000	12.1
	セラミック	(37.8)	113,425	(35.2)	102,488	△10,936	△9.6	(31.7)	95,000	△7.3
	そ の 他	(23.7)	71,405	(25.0)	72,654	1,249	1.7	(25.0)	75,000	3.2
営 業 利 益	<5.6>	16,702	<3.5>	10,137	△6,564	△39.3	<5.7>	17,000	67.7	
セグメント	電 子	<0.7>	853	<2.2>	2,533	1,679	196.9	<6.9>	9,000	255.3
	セラミック	<9.3>	10,525	<2.9>	2,966	△7,559	△71.8	<3.2>	3,000	1.1
	そ の 他	<7.6>	5,417	<6.4>	4,677	△740	△13.7	<6.7>	5,000	6.9
	調 整 額 等		△94		△39				-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。